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Om enkeltheder i loven, hvis bestemmelser som nævnt 
stort set svarer til de hidtil for de private provinsrealskoler 
gældende, må henvises til lovteksten. 

Tilskudsordningen indebærer, at staten yder et grundtil- 
skud på 4 000 kr. til hver skole og et lærerlønstilskud på 85 pet., 
forudsat at skolen opfylder en række i loven fastsatte betingel- 
ser. 

En af disse betingelser er, at skolen månedlig udbetaler 
løn til sine lærere efter de for folkeskolens lærerpersonale til 
enhver tid gældende lønsatser. De for købstadskolen gældende 
lønninger vil være at anvende ved skoler i købstæder, ved 
skoler i landkommuner, hvor sådanne lønninger er indført for 
folkeskolen, samt ved andre landskoler, for så vidt disse ønsker 
at indføre de for købstadskolen gældende lønninger. Ved de 
øvrige landskoler anvendes de for landsbyskolen gældende 
lønninger. 

Skoler i København, Frederiksberg og Gentofte samt skoler i 
kommuner, som på deres skoleplaner med ministeriets tilladelse 
anvender de for Københavns kommunale skolevæsen gældende 
lønsatser, kan uanset denne bestemmelse oppebære statstilskud, 
selv om skolen følger de for Københavns kommunale skole- 
væsen gældende lønsatser. 

Mens loven ikke får større økonomiske konsekvenser for 
provinsrealskolerne bortset fra dem, der benytter sig af ad- 
gangen til at anvende københavnerlønninger, bliver tilskuddet 
for de storkøbenhavnske realskoler væsentlig ringere end hidtil. 
For at lempe overgangen for disse skoler bemyndiges under- 
visningsministeren til for finansåret 1960-61 og for de følgende 
4 finansår ved hjælp af supplerende tilskud helt eller delvis at 
afbøde eventuelle forringelser for de enkelte realskoler. 

Herudover findes en bestemmelse, hvorefter realskoler, 
som fremsætter andragende herom, på grundlag af dokumen- 
teret opgørelse af behov kan oppebære et af ministeren nærmere 
fastsat supplerende tilskud inden for et beløb af 24 000 kr. 
årligt pr. skole. 

Bestemmelsen, der indsattes under behandlingen i folke- 
tinget, træder i stedet for den hidtidige tilskudslovs bestem- 


